Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos Base Mensual

MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA TLAXCALA CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

CONCEPTO

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TOTAL

TOTAL

3,156,765.95

3,270,087.85

2,431,217.74

3,880,957.11

2,383,186.38

2,545,020.34

2,636,616.98

2,803,096.26

2,621,533.25

2,767,857.17

1,860,752.71 | 2,110,442.63

32,467,534.37

Impuestos

61,825.00

16,194.00

17,574.00

14,524.00

12,202.00

5,220.00

10,740.00

36,722.00

6,402.00

12,070.00

9,302.00 59,068.00

261,843.00

Impuesto sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

61,825.00

16,194.00

17,574.00

14,524.00

12,202.00

5,220.00

10,740.00

36,722.00

6,402.00

12,070.00

9,302.00 59,068.00

261,843.00

Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre néminas y asimilables

Impuestos ecolégicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Aportaciones para Fondo de Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

Contribuciones de mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley
de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Derechos

111,452.30

42,686.60

30,061.03

37,900.00

25,395.00

36,992.30

26,804.50

195,852.20

30,468.00

27,796.00

308,803.00 44,921.00

919,131.93

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotacion de Bienes de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestacion de Servicios

111,452.30

42,686.60

30,061.03

37,900.00

25,395.00

36,992.30

26,804.50

195,852.20

30,468.00

27,796.00

308,803.00 44,921.00

919,131.93

Otros Derechos

Accesorios de Derechos

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Productos

38.83

121.56

310.39

308.04

3,926.59

239.17

192.72

172.92

179.58

267.80

292.60 2,268.69

8,318.89

Productos

38.83

121.56

310.39

308.04

3,926.59

239.17

192.72

172.92

179.58

267.80

292.60 2,268.69

8,318.89

Productos de capital (Derogado)

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago.

Aprovechamientos

Aprovechamientos

Aprovechamientos Patrimoniales

Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion
0 Pago

UNICIpg

EMILTA

—- :o’t
SINDICO MUNICIPAL

———2023-2024.=

YESORERIAMUNICIPAL |




Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién de Servicios y Otros
Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de Instituciones Publicas de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de Empresas Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
No Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Organos
Auténomos

Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados

de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

2,983,449.82 3,211,085.69 2,383,272.32 3,828,225.07 2,341,662.79 2,502,568.87 2,598,879.76 2,570,349.14 2,584,483.67

2,727,723.37 1,542,355.11 2,004,184.94

31,278,240.55

Participaciones

1,849,742.82 2,077,378.69 1,240,631.32 | 2,691,540.07 1,204,977.79 1,365,883.87 1,462,194.76 1,433,664.14 1,447,798.67

1,591,040.37 1,234,015.11 1,695,848.94

19,294,716.55

Aportaciones

1,133,707.00 1,133,707.00 1,142,641.00 1,136,685.00 1,136,685.00 1,136,685.00 1,136,685.00 1,136,685.00 1,136,685.00

1,136,683.00 308,340.00 308,336.00

11,983,524.00

Convenios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias y asignaciones

Transferencias al Resto del Sector Publico (Derogado)

Subsidios y Subdivisiones

Ayudas sociales (Derogado)

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos (Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del Petrdleo para la
Estabilizacion y el Desarrollo

Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo

Financiamiento interno

LIC. EDAGAR MACIAS MORENO

"'U-'W:.':w,“_

PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. NIDIA IVON RAZO MONTIEL

SINDICO MUNICIPAL

C.P. WENDOLYNE GONZALEZ LEAL

__YRSORERTAMUNICIPAL

TESORERA MUNICIPAL




