Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos Base Mensual

MUN	ICIPIO DE E	MILIANO Z	APATA TLA	XCALA CALI	ENDARIO D	E INGRESOS	S DEL EJERC	ICIO FISCAL	2022				
сомсерто													
70741	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
TOTAL	3,156,765.95	3,270,087.85	2,431,217.74	3,880,957.11	2,383,186.38	2,545,020.34	2,636,616.98	2,803,096.26	2,621,533.25	2,767,857.17	1,860,752.71	2,110,442.63	32,467,534.37
Impulation	61,825.00	16,194.00	17,574.00	14,524.00	12,202.00	5,220.00	10,740.00	36,722.00	6,402.00	12,070.00	9,302.00	59,068.00	261,843.00
Impuestos	- 01,825.00	- 10,194.00	- 17,574.00	- 14,524.00	12,202.00	5,220.00	10,740.00	36,722.00	6,402.00	12,070.00	9,302.00	39,068.00	201,643.00
Impuesto sobre los ingresos Impuestos sobre el patrimonio		16,194.00	17,574.00	14.524.00	12.202.00	5,220.00	10.740.00	20 700 00	6.402.00	12.070.00	0.000.00	59.068.00	261.843.00
	61,825.00	16,194.00	17,574.00	14,524.00	12,202.00	5,220.00	10,740.00	36,722.00	6,402.00	12,070.00	9,302.00	59,068.00	. ,
Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones													-
Impuestos al comercio exterior													-
Impuestos sobre nóminas y asimilables													-
Impuestos ecológicos													-
Accesorios de Impuestos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros Impuestos			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos													
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores											1		-
Pendientes de Liquidación o Pago		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cuotas y aportaciones de seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	•	•
Aportaciones para Fondo de Vivienda													-
Cuotas para la Seguridad Social													
Cuotas de Ahorro para el Retiro													
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social													
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social													
Contribuciones de mejoras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	-	-	-	-	-	-	-	-	-				-
Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-		-	-		-	-	-				-
Derechos	111,452.30	42,686.60	30,061.03	37,900.00	25,395.00	36,992.30	26,804.50	195,852.20	30,468.00	27,796.00	308,803.00	44,921.00	919,131.93
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o													-
Explotación de Bienes de Dominio Público													
Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)													-
Derechos por Prestación de Servicios	111,452.30	42,686.60	30,061.03	37,900.00	25,395.00	36,992.30	26,804.50	195,852.20	30,468.00	27,796.00	308,803.00	44,921.00	919,131.93
Otros Derechos													-
Accesorios de Derechos													-
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago													-
Productos	38.83	121.56	310.39	308.04	3,926.59	239.17	192.72	172.92	179.58	267.80	292.60	2,268.69	8,318.89
Productos	38.83	121.56	310.39	308.04	3,926.59	239.17	192.72	172.92	179.58	267.80	292.60	2,268.69	8,318.89
Productos de capital (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago.	_	_	_	_	_	_	_	_	_	-	-	_	-
Aprovechamientos	-		-				-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	-		-	-	-		-	-	-	-	-	-	_
Aprovechamientos Patrimoniales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	<u> </u>	<u> </u>	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios de Aprovechamientos											-		
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago													







Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros	_					_							
Ingresos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	•	-	-	-
de Instituciones Públicas de Seguridad Social													-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios													
de Empresas Productivas del Estado							-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios													
de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No													
Empresariales y No Financieros Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios													
de Entidades Paraestatales Empresariales No													
Financieras con Participación Estatal Mayoritaria													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios													
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras													
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios													
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras													
No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal													
Mavoritaria													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios													
de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos													
Autónomos													
Otros Ingresos													
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados													
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	2,983,449.82	3,211,085.69	2,383,272.32	3,828,225.07	2,341,662.79	2,502,568.87	2,598,879.76	2,570,349.14	2,584,483.67	2,727,723.37	1,542,355.11	2,004,184.94	31,278,240.55
Participaciones	1,849,742.82	2,077,378.69	1,240,631.32	2,691,540.07	1,204,977.79	1,365,883.87	1,462,194.76	1,433,664.14	1,447,798.67	1,591,040.37	1,234,015.11	1,695,848.94	19,294,716.55
Aportaciones	1,133,707.00	1,133,707.00	1,142,641.00	1,136,685.00	1,136,685.00	1,136,685.00	1,136,685.00	1,136,685.00	1,136,685.00	1,136,683.00	308,340.00	308,336.00	11,983,524.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal													
Fondos Distintos de Aportaciones													
Pensiones y Jubilaciones													
Town of a service of a sign of the service of	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias y asignaciones	-	-	-	-	-	-	•	-	-	-	-	-	-
Transferencias y asignaciones Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado)	-	- -	- -			-	-	-	-	-	-	-	-
, ,	-	-		-	-		-		٠	•	•	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado)	-	- - - -	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	- - -
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) Subsidios y Subdivisiones		-	-	- -	-	-	-	-	-			-	-
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) Subsidios y Subdivisiones Ayudas sociales (Derogado)	-	-			- - -	-			-		-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) Subsidios y Subdivisiones Ayudas sociales (Derogado) Pensiones y jubilaciones	-	-			- - -	-	-	-	-		-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) Subsidios y Subdivisiones Ayudas sociales (Derogado) Pensiones y jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos (Derogado)	-	-			- - -	-	-		-		-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) Subsidios y Subdivisiones Ayudas sociales (Derogado) Pensiones y jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos (Derogado) Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la	-	-			- - -	-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				-		
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) Subsidios y Subdivisiones Ayudas sociales (Derogado) Pensiones y jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos (Derogado) Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo	-	-	-	-		-				-	-	-	
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) Subsidios y Subdivisiones Ayudas sociales (Derogado) Pensiones y jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos (Derogado) Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo Ingresos derivados de Financiamientos	-	-	-	-		-				-	-	-	

LIC. EDAGAR MACIAS MORENO LIC. NIDIA IVON RAZO MONTIEL C.P. WENDOLYNE GONZALEZ LEAL

